** *Atatürk Üniversitesi. Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi*

¹ *Nefî Efendi Merhûmun hâtem beytidir.*

Muhter'û-tarz u belîgu'l eser

Kâşîf-ı esrâr-ı İlâhî Ömer

Divanı Nefî, Milli Ktp. Yz. A 1570.

Nef'i, Erzurum'un Pasinler (Hasankale) ilçesinde doğmuştur. Doğum tarihinin 980/1572 yılları olduğu tahmin edilmektedir.

Nef'i'nin hayatı, kişiliği ve ailesi hakkında bilinenler de oldukça sınırlıdır. Nef'i'nin soyu, Anadolu beyliklerinin birbirleriyle olan mücadelelerini bizzat yaşamış bir beyliğe dayanır. Şair, Pasinler Sancakbeyi Mirza Ali'nin torunu, Micingerd (Sarıkamış) Sancakbeyi Mehmed Bey'in oğludur.

İstanbul'a gelişi I. Ahmed'in saltanatının ilk yıllarına rastlar. Sanatının temelini oluşturan taşra kültür çevresinden ,yani Erzurum'dan, merkezi sanat çevresine ne zaman ve hangi nedenlerle geldiği bilinmiyor. Başta hocası ve babası olmak üzere yakın çevresinin onu İstanbul'a taşıdığı kanaatindeyiz. 1018/1609 tarihinde İstanbuldadır. ⁵

⁴ Bkz. Fatma Tulga Ocak, *Nef'i ve Eski Türk Edebiyatımızdaki Yeri* . Ölümünün Üçyüzdüncü Yılında Nefi . Ankara 1987, s. 4.

⁵ Riyazü'ş-şu'arâ, Nuruosmaniye Ktp. 3724. bk. 141b.

Nefî, bütün hayatını, üst kademelerde bulunmaya tenezzül etmeyen bir devlet memuru konumunda geçirir.